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1. Introduzione  

Di seguito presentiamo uno schema delle fasi relativamente ai diversi Avvisi e Note pubblicati in relazione agli 

Snodi formativi territoriali, e alle operazioni sul Sistema GPU. 

 

Snodi formativi territoriali – Fasi 
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2. Stato di avanzamento della programmazione dei Moduli 

Nel presente documento rappresentiamo lo stato di avanzamento della gestione dei Moduli degli Snodi formativi 

territoriali1, in particolare della programmazione delle attività formative a calendario, evidenziando le scuole in cui 

le attività formative non sono ancora state programmate o sono state programmate solo parzialmente. 

Nella tabella 1 sono indicati i dati relativi a: 

 Snodi che non hanno avviato la programmazione delle attività formative: questi Snodi formativi hanno 

alcuni Moduli autorizzati ma non hanno iniziato a programmare le attività formative a calendario in nessun 

Modulo; 

 Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata nel calendario compresa tra il 5% e il 

49,9%: questi Snodi formativi hanno alcuni Moduli autorizzati e hanno iniziato a programmare le attività 

formative solo per una parte di questi, inferiore al 50% del totale dei Moduli autorizzati; 

 Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata nel calendario compresa tra il 52,2% e il 

96,8%: questi Snodi formativi hanno alcuni Moduli autorizzati e hanno iniziato a programmare le attività 

formative per una parte di questi, superiore al 50% del totale dei Moduli autorizzati. 

 Snodi che hanno avviato la programmazione delle attività formative di tutti i Moduli: questi Snodi 

formativi hanno alcuni Moduli autorizzati e hanno iniziato a programmare le attività formative per la 

totalità di questi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 I dati sono aggiornati al 23/05/2017. 
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Tab. 1 – Snodi che non hanno avviato la programmazione delle attività formative, Snodi con percentuale di Moduli con programmazione 
validata a calendario compresa tra il 5% e il 49,9%, Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata a calendario 
compresa tra il 52,2% e il 96,8%, Snodi che hanno avviato la programmazione delle attività formative di tutti i Moduli per area 

territoriale e regione, v.a. e % 

Livello territoriale 

Snodi che non 
hanno avviato la 
programmazione 

delle attività 
formative 

Snodi con 
percentuale di 

Moduli con 
programmazione 

validata a 
calendario 

compresa tra il 5% 
e il 49,9% 

Snodi con 
percentuale di 

Moduli con 
programmazione 

validata a calendario 
compresa tra il 52,2% 

e il 96,8% 

Snodi che hanno 
avviato la 

programmazione 
delle attività 

formative di tutti i 
Moduli 

v.a. % v.a. % v.a. % v.a. % 

LDR 7 38,9 12 18,5 55 42,6 29 46,0 

Basilicata 4 22,2 - - - - -  

Calabria - - 2 3,1 8 6,2 2 3,2 

Campania 1 5,6 3 4,6 19 14,7 13 20,6 

Puglia 1 5,6 2 3,1 13 10,1 7 11,1 

Sicilia 1 5,6 5 7,7 15 11,6 7 11,1 

MDR 6 33,3 48 73,8 69 53,5 29 46,0 

Emilia Romagna - - 4 6,2 6 4,7 6 9,5 

Friuli Venezia Giulia 1 5,6 1 1,5 3 2,3 -  

Lazio 1 5,6 11 16,9 9 7,0 4 6,3 

Liguria - - 2 3,1 2 1,6 1 1,6 

Lombardia 1 5,6 11 16,9 19 14,7 7 11,1 

Marche 1 5,6 7 10,8 - - -  

Piemonte 1 5,6 3 4,6 11 8,5 3 4,8 

Toscana 1 5,6 1 1,5 10 7,8 5 7,9 

Umbria - - 1 1,5 1 0,8 3 4,8 

Veneto - - 7 10,8 8 6,2 -  

TR 5 27,8 5 7,7 5 3,9 5 7,9 

Abruzzo - - 2 3,1 4 3,1 2 3,2 

Molise 1 5,6 1 1,5 -  -  

Sardegna 4 22,2 2 3,1 1 0,8 3 4,8 

Totale complessivo 18 100,0 65 100,0 129 100,0 63 100,0 

 

Nella tabella 2 sono rappresentati i dati relativi agli Snodi che non hanno avviato la programmazione delle attività 

formative, nella tabella 3 i dati relativi agli Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata a 

calendario compresa tra il 5% e il 49,9%.  

Per queste tabelle è stato rilevato il numero di Moduli per i quali è stata (o non è stata) definita la programmazione 

a calendario delle attività formative; inoltre è stato inserito il dato sul numero di giorni programmati a calendario.  
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Tab. 2 – Moduli autorizzati, Moduli senza programmazione a calendario, Giorni programmati a calendario per Snodi che non hanno avviato la programmazione delle attività formative, v.a. e % 

Regione Cod. mecc. Denominazione Email Tel. 
Moduli 

autorizzati 

Moduli senza 
programmazione a 

calendario 

Giorni 
programmati 
a calendario 

v.a. v.a. % di riga2 v.a. 

Molise CBIS022008 'ALFANO DA TERMOLI' CBIS022008@istruzione.it 0875706493 14 14 100,0 0 

Sardegna 

CAIS011007 I.I.S.-I.T.C.  N. 2 BECCARIA - CARBONIA CAIS011007@istruzione.it 0781672090 19 19 100,0 0 

CAIS02100T 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
STATALE 

CAIS02100T@istruzione.it 070937161 18 18 100,0 0 

CAPS050007 ANTONIO PACINOTTI CAPS050007@istruzione.it 070490337 20 20 100,0 0 

SSIC83600Q ISTITUTO COMPRENSIVO ITTIRI SSIC83600Q@istruzione.it 079440365 14 14 100,0 0 

Basilicata 

MTIC82500P EX S.M. ' TORRACA ' MTIC82500P@istruzione.it 0835333201 24 24 100,0 0 

PZIC848008 I.C. 'LENTINI' LAURIA PZIC848008@istruzione.it 0973823292 14 14 100,0 0 

PZIS002003 I.I.S. 'G. FORTUNATO' PZIS002003@istruzione.it 0972720343 15 15 100,0 0 

PZIS023004 I.I.S. 'F.S. NITTI' PZIS023004@istruzione.it 097145390 24 24 100,0 0 

Campania NAPS110002 L.SC.F.SEVERI-C/MMARE- NAPS110002@istruzione.it 0818713148 18 18 100,0 0 

Puglia BAIS046009 N. GARRONE BAIS046009@istruzione.it 0883575875 19 19 100,0 0 

Sicilia AGIC84900R IC      SALVATORE QUASIMODO AGIC84900R@istruzione.it 0922802068 15 15 100,0 0 

Friuli Venezia Giulia GOIS00400N ISIS I. CANKAR  (LINGUA SLOVENA) GOIS00400N@istruzione.it 0481530021 13 13 100,0 0 

Lazio RMPS280004 RIGHI RMPS280004@istruzione.it 06121126420 18 18 100,0 0 

Lombardia MNIS00400B I.I.S. SAN GIOVANNI BOSCO MNIS00400B@istruzione.it 0375781144 18 18 100,0 0 

Marche PSRI02000B PESARO IPSIA'BENELLI' PSRI02000B@istruzione.it 0721452278 36 36 100,0 0 

Piemonte VBIS00300G IS 'MARCONI-GALLETTI-EINAUDI' VBIS00300G@istruzione.it 0324240382 18 18 100,0 0 

Toscana MSIC80900N AVENZA - GINO MENCONI MSIC80900N@istruzione.it 0585857839 20 20 100,0 0 

 

 

 

 

                                                 
2 La percentuale è calcolata sul totale dei Moduli autorizzati. 
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Tab. 3 – Moduli autorizzati, Moduli senza programmazione a calendario, Giorni programmati a calendario per Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata a calendario compresa tra 5% 
e il 49,9%, v.a. e % 

Regione Cod. mecc. Denominazione Email Tel. 
Moduli 

autorizzati 

Moduli senza 
programmazione a 

calendario 

Giorni 
programmati 
a calendario 

v.a. v.a. % di riga3 v.a. 

Sicilia SRIS00600L 
IST.ISTR. SUPERIORE 'A.MONCADA' 
LENTINI 

SRIS00600L@istruzione.it 095905532 20 19 95,0 5 

Marche 
APRI03000A 

I.P.S.I.A. SAN BENEDETTO TR. 
GUASTAFERRO 

APRI03000A@istruzione.it 0735780525 17 16 94,1 6 

ANIS01200G L.DI SAVOIA - G. BENINCASA ANIS01200G@istruzione.it 0712805086 16 15 93,8 4 

Sicilia CTIC84500V IC DON MILANI   PATERNO' CTIC84500V@istruzione.it 095842377 22 20 90,9 16 

Calabria CZPC060004 LC 'P.GALLUPPI' CATANZARO CZPC060004@istruzione.it 0961726344 43 39 90,7 32 

Lazio 
RIPM01000E 'ELENA PRINCIPESSA DI NAPOLI' RIPM01000E@istruzione.it 0746253364 19 17 89,5 9 

RMTD38000R LUCIO LOMBARDO RADICE RMTD38000R@istruzione.it 06121122835 19 17 89,5 14 

Lombardia MIPM11000D CARLO TENCA MIPM11000D@istruzione.it 026551606 19 17 89,5 2 

Veneto VETF060003 VITO VOLTERRA VETF060003@istruzione.it 0421339411 26 23 88,5 22 

Marche 
ANTF03000L GUGLIELMO MARCONI ANTF03000L@istruzione.it 0731204550 14 12 85,7 11 

MCTD01000V 'A. GENTILI' MACERATA MCTD01000V@istruzione.it 0733260500 20 17 85,0 24 

Sardegna SSTF010007 G. M. ANGIOY SASSARI SSTF010007@istruzione.it 079219408 26 22 84,6 18 

Lombardia MITF390005 E.MATTEI MITF390005@istruzione.it 000255691411 19 16 84,2 18 

Molise CBTF01000D 
IST. TEC. PER IL SETTORE 
TECNOLOGICO 

CBTF01000D@istruzione.it 087449271 22 18 81,8 12 

Piemonte TOIS061003 I.I.S. G. PEANO TOIS061003@istruzione.it 0112293811 28 21 75,0 47 

Emilia Romagna BOIC80500T I.C. DI SAN PIETRO IN CASALE BOIC80500T@istruzione.it 051811226 19 14 73,7 17 

Marche ANPS05000Q VITO VOLTERRA ANPS05000Q@istruzione.it 07325775 15 11 73,3 30 

Liguria IMIS006008 'G.RUFFINI' IMIS006008@istruzione.it 0183660030 18 13 72,2 36 

Lazio VTTD07000N 'P. SAVI' - VITERBO VTTD07000N@istruzione.it 0761340155 14 10 71,4 26 

Toscana FIIC86600B N. 1 SESTO FIIC86600B@istruzione.it 0554481836 17 12 70,6 29 

Lazio 
RMIC819001 REGINA ELENA RMIC819001@istruzione.it 0642819809 19 13 68,4 24 

RMPS19000T LICEO SCIENTIFICO KEPLERO RMPS19000T@istruzione.it 065585352 19 13 68,4 25 

Piemonte TOTF14000A C. GRASSI TOTF14000A@istruzione.it 00112266550 25 17 68,0 47 

                                                 
3 La percentuale è calcolata sul totale dei Moduli autorizzati. 
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Emilia Romagna MOIS01900T A. VOLTA LICEO E TECNICO MOIS01900T@istruzione.it 0536884115 28 19 67,9 63 

Lazio VTPM010007 'S. ROSA DA VITERBO' VTPM010007@istruzione.it 0761304061 15 10 66,7 25 

Lombardia BGIS02400D 'LORENZO FEDERICI' BGIS02400D@istruzione.it 0354258726 15 10 66,7 32 

Lazio RMIC8FY006 I.C. VIA D'AVARNA RMIC8FY006@istruzione.it 0665743707 20 13 65,0 36 

Marche 
MCIS00300E 'FRANCESCO FILELFO' MCIS00300E@istruzione.it 0733969574 17 11 64,7 37 

APRH01000N I.P.S.S.E.O.A. 'BUSCEMI' S.BENEDETTO TR APRH01000N@istruzione.it 0735587044 19 12 63,2 35 

Sicilia PAIS02400E E. MEDI PAIS02400E@istruzione.it 091405108 23 14 60,9 48 

Veneto VIIC87900Q I.C. ' GOFFREDO PARISE' VIIC87900Q@istruzione.it 0444670400 33 20 60,6 76 

Lazio RMPC48000P BERTRAND RUSSELL RMPC48000P@istruzione.it 06121123005 20 12 60,0 38 

Veneto 
PDIC89300L ESTE - G.PASCOLI PDIC89300L@istruzione.it 04292893 15 9 60,0 45 

VITD010003 ITE  '  A. FUSINIERI' VITD010003@istruzione.it 0444563544 27 16 59,3 70 

Abruzzo CHIS019001 CESARE DE TITTA-FERMI' CHIS019001@istruzione.it 0872716381 19 11 57,9 40 

Lazio FRIC856005 I.C. 1^ CASSINO FRIC856005@istruzione.it 077621730 19 11 57,9 45 

Lombardia 

MIIS05400X GALVANI MIIS05400X@istruzione.it 00026435651 19 11 57,9 60 

MIPS240005 ' BANFI ' MIPS240005@istruzione.it 0396852263 19 11 57,9 56 

BSIS008004 'ANTONIETTI' - ISEO BSIS008004@istruzione.it 030981020 26 15 57,7 68 

Sicilia SRTF01000Q E.FERMI SRTF01000Q@istruzione.it 0931463733 33 19 57,6 94 

Piemonte CNRH02000B ISTITUTO VELSO MUCCI CNRH02000B@istruzione.it 0172413320 30 17 56,7 58 

Lombardia COIS00200B I.I.S. JEAN MONNET COIS00200B@istruzione.it 031747525 43 24 55,8 124 

Campania NATF24000R ITI 'FERMI - GADDA' NAPOLI NATF24000R@istruzione.it 08175108090 18 10 55,6 61 

Emilia Romagna RAIC82000R I.C.  'SAN BIAGIO' RAVENNA RAIC82000R@istruzione.it 0544464469 27 15 55,6 78 

Lombardia BGIS00900B 'OSCAR ARNULFO ROMERO' BGIS00900B@istruzione.it 035751389 18 10 55,6 52 

Veneto PDTF04000Q ITI SEVERI-PADOVA PDTF04000Q@istruzione.it 0498658111 38 21 55,3 107 

Emilia Romagna FEIS01400G 
IST.ISTRUZIONE SUPERIORE 'F.LLI 
TADDIA' 

FEIS01400G@istruzione.it 0516856411 26 14 53,8 79 

Puglia BAIS00700P L. EINAUDI (ITET - IPAA) BAIS00700P@istruzione.it 0883661496 15 8 53,3 48 

Liguria GEVC010002 CONVITTO NAZIONALE - C.COLOMBO GEVC010002@istruzione.it 0102512421 30 16 53,3 106 

Abruzzo AQIS007009 I.I.S. ' L. DA VINCI - O. COLECCHI' AQIS007009@istruzione.it 086222112 17 9 52,9 50 

Campania AVIS023003 ISTITUTO SUPERIORE "RUGGERO II" AVIS023003@istruzione.it 08251643386 17 9 52,9 35 

Sardegna SSTD010001 ATTILIO DEFFENU SSTD010001@istruzione.it 078966936 19 10 52,6 52 

Calabria CSPS20000D LS     SCALEA CSPS20000D@istruzione.it 098521257 19 10 52,6 57 
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Campania SAPM020007 LICEO STATALE 'ALFANO I' SAPM020007@istruzione.it 089333147 19 10 52,6 73 

Lazio RMPS180007 L.S.S. 'J. F. KENNEDY' kennedy.pnsd@gmail.com 06121127380 19 10 52,6 46 

Lombardia MIIC8A800L IC BRIANZA/BOLLATE MIIC8A800L@istruzione.it 023511257 19 10 52,6 61 

Lombardia MIPC020003 B. ZUCCHI MIPC020003@istruzione.it 039323434 19 10 52,6 42 

Veneto PDPM030004 L.S.U. ANNESSO ED.S.BENEDETTO PDPM030004@istruzione.it 0429804033 19 10 52,6 49 

Sicilia CTRH03000C I.P.S.S.E.O.A. 'KAROL WOJTYLA' CTRH03000C@istruzione.it 095484836 23 12 52,2 62 

Lombardia MIIS017001 I.I.S. JAMES CLERK MAXWELL MIIS017001@istruzione.it 022825958 31 16 51,6 60 

Puglia BAIS013002 I.I.S.S. (I.T.C. - I.P.S.I.A.) BAIS013002@istruzione.it 0803266068 24 12 50,0 83 

Friuli Venezia Giulia UDPS010008 
LICEO SCIENTIFICO 'G. MARINELLI' 
UDINE 

UDPS010008@istruzione.it 043246938 22 11 50,0 61 

Lazio RMPS130006 GALILEI - CIVITAVECCHIA RMPS130006@istruzione.it 06121124345 16 8 50,0 47 

Umbria TRIC811001 I.C. TERNI A.DE FILIS TRIC811001@istruzione.it 0744406180 22 11 50,0 30 

Veneto ROIS012001 I.I.S. 'VIOLA-MARCHESINI' - ROVIGO ROIS012001@istruzione.it 0425410699 20 10 50,0 58 

 

Nella tabella 4, 5 e 6 sono riportati gli Snodi, rispettivamente con percentuale di Moduli con programmazione validata nel calendario compresa tra il 5% e il 

49,9% (tab. 4), con percentuale di Moduli con programmazione validata nel calendario compresa tra 52,2% e 96,8% (tab. 5) e che hanno avviato la 

programmazione delle attività formative di tutti i Moduli (tab. 6), con i dati relativi ai fogli firma. 

Per gli Snodi che non hanno avviato la programmazione delle attività formative il dato è nullo. 

Nelle tabelle seguenti sono indicati: 

 i “fogli firma stampati” sono i file .pdf stampati dalla scuola con l’elenco dei nominativi dei partecipanti, che devono essere firmati durante le lezioni 

per registrare le presenze; 

 i “fogli firme compilati” sono i file .pdf con le firme dei partecipanti registrate durante lo svolgimento delle lezioni; 

 i “fogli firme validati” sono i file .pdf validati dal DS, attraverso un’apposita funzione a Sistema. 
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Tab. 4 – Fogli firma stampati, Fogli firma compilati e Fogli firma validati per Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata a calendario compresa tra il 5% e il 49,9%, v.a. 

Regione Cod. mecc. Denominazione Email Tel. 
Fogli firma 

stampati 
Fogli firma 
compilati 

Fogli firma 
validati 

Sicilia SRIS00600L 
IST.ISTR. SUPERIORE 'A.MONCADA' 
LENTINI 

SRIS00600L@istruzione.it 095905532 5 5 5 

Marche 
APRI03000A 

I.P.S.I.A. SAN BENEDETTO TR. 
GUASTAFERRO 

APRI03000A@istruzione.it 0735780525 6 6 6 

ANIS01200G L.DI SAVOIA - G. BENINCASA ANIS01200G@istruzione.it 0712805086 5 0 0 

Sicilia CTIC84500V IC DON MILANI   PATERNO' CTIC84500V@istruzione.it 095842377 16 16 16 

Calabria CZPC060004 LC 'P.GALLUPPI' CATANZARO CZPC060004@istruzione.it 0961726344 32 32 0 

Lazio 
RIPM01000E 'ELENA PRINCIPESSA DI NAPOLI' RIPM01000E@istruzione.it 0746253364 9 9 0 

RMTD38000R LUCIO LOMBARDO RADICE RMTD38000R@istruzione.it 06121122835 14 0 0 

Lombardia MIPM11000D CARLO TENCA MIPM11000D@istruzione.it 026551606 2 2 2 

Veneto VETF060003 VITO VOLTERRA VETF060003@istruzione.it 0421339411 22 8 6 

Marche 
ANTF03000L GUGLIELMO MARCONI ANTF03000L@istruzione.it 0731204550 6 5 5 

MCTD01000V 'A. GENTILI' MACERATA MCTD01000V@istruzione.it 0733260500 24 24 24 

Sardegna SSTF010007 G. M. ANGIOY SASSARI SSTF010007@istruzione.it 079219408 18 16 0 

Lombardia MITF390005 E.MATTEI MITF390005@istruzione.it 
00025569141
1 

18 7 0 

Molise CBTF01000D 
IST. TEC. PER IL SETTORE 
TECNOLOGICO 

CBTF01000D@istruzione.it 087449271 12 12 8 

Piemonte TOIS061003 I.I.S. G. PEANO TOIS061003@istruzione.it 0112293811 47 37 32 

Emilia Romagna BOIC80500T I.C. DI SAN PIETRO IN CASALE BOIC80500T@istruzione.it 051811226 15 11 4 

Marche ANPS05000Q VITO VOLTERRA ANPS05000Q@istruzione.it 07325775 24 24 24 

Liguria IMIS006008 'G.RUFFINI' IMIS006008@istruzione.it 0183660030 30 3 3 

Lazio VTTD07000N 'P. SAVI' - VITERBO VTTD07000N@istruzione.it 0761340155 20 2 2 

Toscana FIIC86600B N. 1 SESTO FIIC86600B@istruzione.it 0554481836 29 14 14 

Lazio RMIC819001 REGINA ELENA RMIC819001@istruzione.it 0642819809 17 11 5 

Lazio RMPS19000T LICEO SCIENTIFICO KEPLERO RMPS19000T@istruzione.it 065585352 20 8 0 

Piemonte TOTF14000A C. GRASSI TOTF14000A@istruzione.it 00112266550 38 9 1 

Emilia Romagna MOIS01900T A. VOLTA LICEO E TECNICO MOIS01900T@istruzione.it 0536884115 36 32 0 

Lazio VTPM010007 'S. ROSA DA VITERBO' VTPM010007@istruzione.it 0761304061 16 8 0 

Lombardia BGIS02400D 'LORENZO FEDERICI' BGIS02400D@istruzione.it 0354258726 31 24 23 

Lazio RMIC8FY006 I.C. VIA D'AVARNA RMIC8FY006@istruzione.it 0665743707 23 7 7 
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Marche 
MCIS00300E 'FRANCESCO FILELFO' MCIS00300E@istruzione.it 0733969574 32 32 13 

APRH01000N 
I.P.S.S.E.O.A. 'BUSCEMI' 
S.BENEDETTO TR 

APRH01000N@istruzione.it 0735587044 35 0 0 

Sicilia PAIS02400E E. MEDI PAIS02400E@istruzione.it 091405108 28 21 0 

Veneto VIIC87900Q I.C. ' GOFFREDO PARISE' VIIC87900Q@istruzione.it 0444670400 74 21 21 

Lazio RMPC48000P BERTRAND RUSSELL RMPC48000P@istruzione.it 06121123005 30 19 9 

Veneto 
PDIC89300L ESTE - G.PASCOLI PDIC89300L@istruzione.it 04292893 33 30 29 

VITD010003 ITE  '  A. FUSINIERI' VITD010003@istruzione.it 0444563544 62 18 0 

Abruzzo CHIS019001 CESARE DE TITTA-FERMI' CHIS019001@istruzione.it 0872716381 39 23 16 

Lazio FRIC856005 I.C. 1^ CASSINO FRIC856005@istruzione.it 077621730 36 36 16 

Lombardia 

MIIS05400X GALVANI MIIS05400X@istruzione.it 00026435651 39 12 2 

MIPS240005 ' BANFI ' MIPS240005@istruzione.it 0396852263 52 48 19 

BSIS008004 'ANTONIETTI' - ISEO BSIS008004@istruzione.it 030981020 56 44 31 

Sicilia SRTF01000Q E.FERMI SRTF01000Q@istruzione.it 0931463733 48 40 0 

Piemonte CNRH02000B ISTITUTO VELSO MUCCI CNRH02000B@istruzione.it 0172413320 58 45 39 

Lombardia COIS00200B I.I.S. JEAN MONNET COIS00200B@istruzione.it 031747525 124 62 44 

Campania NATF24000R ITI 'FERMI - GADDA' NAPOLI NATF24000R@istruzione.it 08175108090 42 40 37 

Emilia Romagna RAIC82000R I.C.  'SAN BIAGIO' RAVENNA RAIC82000R@istruzione.it 0544464469 56 52 52 

Lombardia BGIS00900B 'OSCAR ARNULFO ROMERO' BGIS00900B@istruzione.it 035751389 52 49 26 

Veneto PDTF04000Q ITI SEVERI-PADOVA PDTF04000Q@istruzione.it 0498658111 97 14 0 

Emilia Romagna FEIS01400G 
IST.ISTRUZIONE SUPERIORE 'F.LLI 
TADDIA' 

FEIS01400G@istruzione.it 0516856411 63 35 35 

Puglia BAIS00700P L. EINAUDI (ITET - IPAA) BAIS00700P@istruzione.it 0883661496 48 48 48 

Liguria GEVC010002 
CONVITTO NAZIONALE - 
C.COLOMBO 

GEVC010002@istruzione.it 0102512421 97 89 71 

Abruzzo AQIS007009 I.I.S. ' L. DA VINCI - O. COLECCHI' AQIS007009@istruzione.it 086222112 39 0 0 

Campania AVIS023003 
ISTITUTO SUPERIORE "RUGGERO 
II" 

AVIS023003@istruzione.it 08251643386 33 33 25 

Sardegna SSTD010001 ATTILIO DEFFENU SSTD010001@istruzione.it 078966936 51 47 20 

Calabria CSPS20000D LS     SCALEA CSPS20000D@istruzione.it 098521257 53 52 35 

Campania SAPM020007 LICEO STATALE 'ALFANO I' SAPM020007@istruzione.it 089333147 54 53 30 

Lazio RMPS180007 L.S.S. 'J. F. KENNEDY' kennedy.pnsd@gmail.com 06121127380 42 14 14 

Lombardia MIIC8A800L IC BRIANZA/BOLLATE MIIC8A800L@istruzione.it 023511257 61 61 61 
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MIPC020003 B. ZUCCHI MIPC020003@istruzione.it 039323434 35 16 1 

Veneto PDPM030004 L.S.U. ANNESSO ED.S.BENEDETTO PDPM030004@istruzione.it 0429804033 49 8 8 

Sicilia CTRH03000C I.P.S.S.E.O.A. 'KAROL WOJTYLA' CTRH03000C@istruzione.it 095484836 35 34 22 

Lombardia MIIS017001 I.I.S. JAMES CLERK MAXWELL MIIS017001@istruzione.it 022825958 58 55 21 

Puglia BAIS013002 I.I.S.S. (I.T.C. - I.P.S.I.A.) BAIS013002@istruzione.it 0803266068 81 81 78 

Friuli Venezia 
Giulia 

UDPS010008 
LICEO SCIENTIFICO 'G. 
MARINELLI' UDINE 

UDPS010008@istruzione.it 043246938 61 56 34 

Lazio RMPS130006 GALILEI - CIVITAVECCHIA RMPS130006@istruzione.it 06121124345 43 32 29 

Umbria TRIC811001 I.C. TERNI A.DE FILIS TRIC811001@istruzione.it 0744406180 22 0 0 

Veneto ROIS012001 
I.I.S. 'VIOLA-MARCHESINI' - 
ROVIGO 

ROIS012001@istruzione.it 0425410699 58 29 7 

 

Tab. 5 – Fogli firma stampati, Fogli firma compilati e Fogli firma validati per Snodi con percentuale di Moduli con programmazione validata a calendario compresa tra 52,2% e 96,8%, v.a. 

Regione Cod. mecc. Denominazione Email Tel. 
Fogli firma 

stampati 
Fogli firma 
compilati 

Fogli firma 
validati 

Friuli Venezia Giulia TSPS02000R GALILEO GALILEI TSPS02000R@istruzione.it 040390270 28 27 27 

Veneto VIIC80700T IC MUSSOLENTE  'GIARDINO' VIIC80700T@istruzione.it 0424577052 57 37 18 

Piemonte VCIC80600D DON EVASIO FERRARIS - CIGLIANO VCIC80600D@istruzione.it 0161423223 50 45 25 

Veneto TVIS01600D IS F.BESTA TVIS01600D@istruzione.it 0422410164 64 50 12 

Lombardia BGPS02000G 'FILIPPO LUSSANA' BGPS02000G@istruzione.it 035237502 92 76 53 

Campania SAPS18000P "B. RESCIGNO" SAPS18000P@istruzione.it 081931785 79 77 62 

Piemonte BITF01000Q Q. SELLA - ITI BITF01000Q@istruzione.it 0158556811 34 24 12 

Abruzzo TEIS00900D I.I.S. ALESSANDRINI- MARINO TEIS00900D@istruzione.it 0861411762 44 29 0 

Lazio RMTF110003 ITI GIOVANNI XXIII RMTF110003@istruzione.it 06121122855 61 27 11 

Piemonte ALIS009005 CESARE BALBO ALIS009005@istruzione.it 0142417707 48 48 46 

Calabria CSIS064009 IIS  ROSSANO'ITI-IPA-ITA' CSIS064009@istruzione.it 0983511085 62 60 60 

Sicilia RGRH020005 PRINCIPI GRIMALDI RGRH020005@istruzione.it 0932762991 52 51 25 

Lombardia BSIS01300G 'COSSALI' - ORZINUOVI BSIS01300G@istruzione.it 030941027 59 45 21 

Piemonte ALTF080003 ASCANIO SOBRERO ALTF080003@istruzione.it 014271497 44 9 9 

Toscana FIIS012007 G. FERRARIS - F. BRUNELLESCHI FIIS012007@istruzione.it 057181041 55 46 33 

Lombardia MITD450009 ERASMO DA ROTTERDAM MITD450009@istruzione.it 00023506460 83 80 79 

Campania CETD010003 A. GALLO CETD010003@istruzione.it 0818132821 59 15 4 
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Sicilia METD04000X IST. TEC. ECONOMICO 'A.M.JACI' METD04000X@istruzione.it 090710401 111 111 27 

Lazio RMPS200007 LAZZARO  SPALLANZANI RMPS200007@istruzione.it 06121128165 55 53 52 

Toscana GRIC83200R IC GROSSETO 4 GRIC83200R@istruzione.it 0564494097 41 0 0 

Liguria GEIC80600L I.C. SANTA MARGHERITA LIGURE GEIC80600L@istruzione.it 0185286841 111 104 80 

Puglia BARI05000G I.P.S.I.A. "ARCHIMEDE " BARI05000G@istruzione.it 0883575625 72 66 62 

Lombardia VAPS11000A L. SCIENT. 'SERENI' - LUINO VAPS11000A@istruzione.it 0332531585 54 46 45 

Friuli Venezia Giulia PNIS00900P IS  IPSIA L. ZANUSSI PNIS00900P@istruzione.it 0434365447 66 19 4 

Puglia TAIS038003 
ISTITUTO ISTR. SUPERIORE 
'AUGUSTO RIGHI' 

TAIS038003@istruzione.it 0994791011 79 77 77 

Sicilia METD05000E 
I.T. L.DA VINCI ECONOMICO 
TECNOLOGICO 

METD05000E@istruzione.it 0909281320 102 101 3 

Campania NAIS104009 ' V. EMANUELE II' -NAPOLI- NAIS104009@istruzione.it 0817623727 63 62 62 

Sicilia TPIS01800P 
IST. ISTRUZ. SUP. 'L.DA VINCI' 
TRAPANI 

TPIS01800P@istruzione.it 092329498 53 24 13 

Lombardia 

BGIS01700A 'ETTORE MAJORANA' BGIS01700A@istruzione.it 035297612 60 54 52 

VAIS01700V ISAAC NEWTON VAIS01700V@istruzione.it 0332311596 44 15 3 

VATD02000X 'E.TOSI' VATD02000X@istruzione.it 0331372011 51 43 0 

Puglia 
LEPS04000E 

LICEO SCIENT. E LING. 
STATALE'A.VALLONE' 

LEPS04000E@istruzione.it 0836566833 70 69 55 

TAIS029008 A. PACINOTTI TAIS029008@istruzione.it 0997369731 92 86 53 

Lazio LTIS013003 IIS G  MARCONI LTIS013003@istruzione.it 0773472005 95 70 13 

Piemonte NOIS00300G 'BONFANTINI' NOIS00300G@istruzione.it 032156191 55 51 29 

Abruzzo TEIS01100D CROCETTI V. CERULLI TEIS01100D@istruzione.it 0858005999 60 26 0 

Calabria 
CSIC8AJ00L IC BISIGNANO 'G. PUCCIANO' CSIC8AJ00L@istruzione.it 0984951587 61 39 11 

RCPS030006 LICEO SCIENTIFICO  'A. VOLTA' RCPS030006@istruzione.it 0965683016 38 24 14 

Sicilia TPPM03000Q 
LICEO STATALE " PASCASINO" 
MARSALA 

TPPM03000Q@istruzione.it 0923952047 68 67 52 

Lazio RMPM08000B MARGHERITA DI SAVOIA RMPM08000B@istruzione.it 06121122065 108 31 7 

Toscana LITF030009 G. GALILEI LITF030009@istruzione.it 0586447111 63 57 57 

Calabria KRTF02000T GUIDO DONEGANI krtf02000t@istruzione.it 096221131 86 86 18 

Campania SAIS061003 'GENOVESI - DA VINCI' SAIS061003@istruzione.it 089227055 88 85 18 

Liguria SVIS009009 FERRARIS-PANCALDO SVIS009009@istruzione.it 019801551 84 49 23 

Veneto VEPM02000G I.I.S. LUIGI STEFANINI VEPM02000G@istruzione.it 041611574 116 61 40 
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Campania SAPS11000C 'A.GATTO' SAPS11000C@istruzione.it 0974822399 73 65 44 

Puglia FGIS048009 I.I.S.   'A  RIGHI' FGIS048009@istruzione.it 0885420344 91 91 12 

Sicilia CTIC82500N IC A. NARBONE - CALTAGIRONE CTIC82500N@istruzione.it 093321697 75 73 5 

Sicilia PAPC09000Q UMBERTO I PAPC09000Q@istruzione.it 0916817263 93 57 34 

Calabria RCIC855001 GIOVANNI XXIII RCIC855001@istruzione.it 0965751533 53 43 36 

Campania NAIC8BK00T T.GRECO I.C.S.GIAMPIETRO-ROMANO NAIC8BK00T@istruzione.it 0818813418 60 41 9 

Lazio RMIC8EQ00G IC VIA BELFORTE DEL CHIENTI RMIC8EQ00G@istruzione.it 0641217716 74 37 9 

Lombardia MIIS02800B EUGENIO MONTALE MIIS02800B@istruzione.it 00026122340 90 80 30 

Lazio LTIS02300N FERMI LTIS02300N@istruzione.it 0771461780 96 95 85 

Toscana SIIS001005 A. POLIZIANO SIIS001005@istruzione.it 0578758228 72 27 23 

Sardegna ORTF01000V I.T.I.   'OTHOCA' ORTF01000V@istruzione.it 0783303080 69 68 18 

Campania AVTD03000B ITC L. AMABILE AVTD03000B@istruzione.it 08251643261 41 20 15 

Emilia Romagna BOIS02300G IIS BELLUZZI-FIORAVANTI BOIS02300G@istruzione.it 0513519711 30 21 0 

Piemonte TOIS02700G I.I.S. EUROPA UNITA TOIS02700G@istruzione.it 0119102246 75 54 54 

Veneto TVPC02000B LC/LS GIORGIONE TVPC02000B@istruzione.it 0423491072 70 60 60 

Puglia 
FGPM03000E POERIO FGPM03000E@istruzione.it 0881721392 106 104 19 

BRIS00900C IS -G.SALVEMINI-FASANO - BRIS00900C@istruzione.it 0804386019 90 84 38 

Calabria CSTF01000C ITI   "MONACO" COSENZA CSTF01000C@istruzione.it 0984411881 107 66 31 

Puglia BATD04000G ITET 'GAETANO SALVEMINI' BATD04000G@istruzione.it 0803344616 107 20 0 

Lombardia VAIS008004 ISIS ANDREA PONTI VAIS008004@istruzione.it 0331779831 61 6 6 

Campania 
CEPM010008 LICEO 'A. MANZONI'. CEPM010008@istruzione.it 0823355786 44 36 0 

NAIS01100G I.S. - ITC - IPC - 'TILGHER' NAIS01100G@istruzione.it 0817396340 52 52 21 

Emilia Romagna FOEE019005 CD CESENA  3 FOEE019005@istruzione.it 054721897 72 22 0 

Friuli Venezia Giulia UDIS01600T ISIS 'A. MALIGNANI' UDINE UDIS01600T@istruzione.it 043246361 92 76 14 

Calabria CSPS18000D LS   "PITAGORA" RENDE CSPS18000D@istruzione.it 0984462682 108 55 32 

Piemonte ATIS00700E A. CASTIGLIANO ATIS00700E@istruzione.it 0141352984 77 58 35 

Veneto TVIC868002 IC PAESE 'C. CASTELLER' TVIC868002@istruzione.it 0422959057 80 46 18 

Campania CEIS001003 AGOSTINO NIFO CEIS001003@istruzione.it 0823937076 75 71 64 

Lombardia 
BSIS03400L RC 'GIOVANNI FALCONE' BSIS03400L@istruzione.it 0307405911 108 94 0 

MIIS09800N LEONARDO DA VINCI MIIS09800N@istruzione.it 036200903529 92 87 87 
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Emilia Romagna RNIS006001 I.S.I.S.S. 'L. EINAUDI - R. MOLARI' RNIS006001@istruzione.it 0541624658 108 100 1 

Puglia BRIS01700B 'E. MAJORANA' BRIS01700B@istruzione.it 0831587953 142 137 60 

Sicilia ENIS00700G E. MAIORANA - GEN. A.CASCINO ENIS00700G@istruzione.it 0935683659 127 124 33 

Campania NAIS12800T IST.SUP' E.PANTALEO'-T.GRECO- NAIS12800T@istruzione.it 0818812241 75 55 17 

Sicilia CTPS020004 LS BOGGIO LERA CTPS020004@istruzione.it 0956136325 98 87 22 

Lombardia CRIS013001 RACCHETTI - DA VINCI CRIS013001@istruzione.it 0373256424 64 60 44 

Campania BNPS010006 'G.RUMMO' BENEVENTO BNPS010006@istruzione.it 0824362718 56 55 54 

Toscana FIIC84800T PIERACCINI FIIC84800T@istruzione.it 055474884 58 44 33 

Veneto VIPC04000X LC    'G.B. BROCCHI' VIPC04000X@istruzione.it 0424524375 88 53 37 

Calabria VVPS01000R LICEO SCIENTIFICO G.BERTO VVPS01000R@istruzione.it 0963991022 132 86 12 

Campania NAIS078002 
IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
'EUROPA' 

NAIS078002@istruzione.it 08119668187 103 102 100 

Puglia LEIS03100A IST.D'ISTRUZ.SUPERIORE A. DE PACE LEIS03100A@istruzione.it 0832345008 101 42 0 

Toscana ARTF02000T 'GALILEO GALILEI' ARTF02000T@istruzione.it 05753131 92 74 60 

Sicilia PAPC04000P GARIBALDI PAPC04000P@istruzione.it 091589624 91 86 83 

Lombardia MIPS25000Q D. BRAMANTE MIPS25000Q@istruzione.it 000297290563 98 65 49 

Piemonte TOPS10000T CHARLES DARWIN TOPS10000T@istruzione.it 0119586756 91 46 41 

Puglia BAPS060001 SALVEMINI BAPS060001@istruzione.it 0805548739 119 110 71 

Lazio RMIS064003 BLAISE PASCAL RMIS064003@istruzione.it 06121127540 62 52 35 

Lazio RMPC12000C GIULIO CESARE RMPC12000C@istruzione.it 06121124445 72 61 12 

Veneto BLIS01200T 'T. CATULLO' BLIS01200T@istruzione.it 0437941678 135 122 0 

Campania 
NAIS06700G 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
A.TORRENTE 

NAIS06700G@istruzione.it 0815403858 112 77 72 

AVRH04000X I.P.S.S.E.O.A. ' MANLIO ROSSI - DORIA' AVRH04000X@istruzione.it 082522350 116 69 21 

Puglia BAPS270009 
CARTESIO CLASS-LING-SCIENT-
SCIEN. APPLIC 

BAPS270009@istruzione.it 0804682030 115 89 29 

Lombardia CRIS004006 'J. TORRIANI' CRIS004006@istruzione.it 037228380 86 36 32 

Lazio FRPS070001 
LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO 
CECCANO 

FRPS070001@istruzione.it 0775604137 66 64 64 

Campania BNIS00300N 'E. FERMI'  MONTESARCHIO BNIS00300N@istruzione.it 0824847291 89 86 38 

Sicilia 
PAPS010002 GALILEI PAPS010002@istruzione.it 091515231 85 83 15 

TPIC81800E I.C."L. PIRANDELLO - S.G.BOSCO" TPIC81800E@istruzione.it 092447674 79 61 38 

Piemonte TOEE122007 D.D. LEINI' - 'A. FRANK' TOEE122007@istruzione.it 0119988050 42 23 13 
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Campania SAIS032003 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE 

SAIS032003@istruzione.it 0974715036 92 81 8 

Piemonte TOMM286002 TORINO - DANTE ALIGHIERI TOMM286002@istruzione.it 011710091 122 98 11 

Toscana POIC818002 IC 'PIER CIRONI' POIC818002@istruzione.it 0574591901 109 88 57 

Campania NAIC83000R NA - I.C. MAROTTA NAIC83000R@istruzione.it 0817673628 87 57 5 

Lombardia SORH040004 
ISTITUTO PROFESSIONALE CROTTO 
CAURGA 

SORH040004@istruzione.it 034332710 99 98 98 

Campania NATF02000T ITI RIGHI DI NAPOLI NATF02000T@istruzione.it 0815705385 92 90 46 

Toscana 
ARIC839007 SEVERI ARIC839007@istruzione.it 057593951 83 64 60 

LIPS030007 FRANCESCO CECIONI LIPS030007@istruzione.it 0586422203 71 71 65 

Veneto TVTD09000L ITC RICCATI-LUZZATTI TVTD09000L@istruzione.it 0422410104 58 9 7 

Abruzzo PEPS01000C ' L. DA VINCI' PEPS01000C@istruzione.it 0085376421 59 56 49 

Lombardia 
MNIS00200Q G. GALILEI MNIS00200Q@istruzione.it 0386802441 69 0 0 

BSTD02000X CESARE BATTISTI BSTD02000X@istruzione.it 036541213 72 42 5 

Emilia Romagna BOIS01900X I.I.S. ALDINI VALERIANI - SIRANI BOIS01900X@istruzione.it 0514156211 99 31 1 

Umbria PGTF040001 
IST.TECN.TECNOLOGICO 'L. DA 
VINCI' 

PGTF040001@istruzione.it 0742350840 84 16 10 

Abruzzo CHIC83600E I. C.  CHIETI  N.3 CHIC83600E@istruzione.it 0871563494 55 9 0 

Sicilia 

PAPC030004 MELI PAPC030004@istruzione.it 00916884720 88 57 51 

PAPS02000L 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 
'S.CANNIZZARO' 

PAPS02000L@istruzione.it 091347266 116 113 87 

PATD09000P CARLO ALBERTO DALLA CHIESA PATD09000P@istruzione.it 0918781948 118 117 117 

Lombardia 
BSIS00900X I.I.S. V.CAPIROLA BSIS00900X@istruzione.it 030906539 95 82 66 

LOPS010007 GIOVANNI GANDINI LOPS010007@istruzione.it 037133521 63 51 4 

Puglia FGPS010008 ALESSANDRO VOLTA FGPS010008@istruzione.it 0881741793 109 101 27 

Piemonte TOTD090008 ITC G. SOMMEILLER TOTD090008@istruzione.it 0115178054 75 24 16 

Emilia Romagna REIS01600Q 'BLAISE PASCAL' REIS01600Q@istruzione.it 0522512351 80 37 12 

Toscana PTRA010008 
IST.PROF  'DE' FRANCESCHI - 
A.PACINOTTI' 

PTRA010008@istruzione.it 
0573402555/05732
2266 

121 96 93 

Emilia Romagna MOIS018002 F.CORNI LICEO  E TECNICO MOIS018002@istruzione.it 059400700 138 96 67 
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Tab. 6 – Fogli firma stampati, Fogli firma compilati e Fogli firma validati per Snodi che hanno avviato la programmazione delle attività formative di tutti i Moduli, v.a. 

Regione Cod. mecc. Denominazione Email Tel. 
Fogli firma 

stampati 
Fogli firma 
compilati 

Fogli firma 
validati 

Abruzzo 
AQPS03000Q 'VITRUVIO POLLIONE' AQPS03000Q@istruzione.it 0863411190 83 9 9 

PEIS00600B 'A. VOLTA' PEIS00600B@istruzione.it 0854313848 99 82 82 

Sardegna 

CATF04000P ' M. GIUA' CATF04000P@istruzione.it 070500786 3 0 0 

NUIS01900A IIS - 'S. SATTA' MACOMER NUIS01900A@istruzione.it 078570057 81 75 40 

NURH030008 IPSAR - TORTOLI' NURH030008@istruzione.it 0782628006 82 81 81 

Calabria 
RCIS026005 

IST. 
D'ISTR.SUP.'U.BOCCIONI/FERMI' 

RCIS026005@istruzione.it 0965499427 102 102 102 

RCIS03600Q IST.ISTR.SUP. 'L. NOSTRO/L.REPACI' RCIS03600Q@istruzione.it 
0965499481-
2 

100 99 25 

Campania 

CEIS04100D I.S.I.S.S. ' NICOLA STEFANELLI ' CEIS04100D@istruzione.it 0823970608 121 77 13 

CEPS03000C F. QUERCIA MARCIANISE CEPS03000C@istruzione.it 0823824934 103 100 100 

CETL06000E ITS " BUONARROTI" CASERTA CETL06000E@istruzione.it 08231846741 100 52 40 

NAIS049002 ISIS F. DE SANCTIS NAPOLI NAIS049002@istruzione.it 0817618942 92 92 90 

NAIS07600A IST SUP.'GAETANO FILANGIERI' NAIS07600A@istruzione.it 0818307302 93 78 64 

NAIS077006 
IST. SUP.' G.MOSCATI'-
SANT'ANTIMO- 

NAIS077006@istruzione.it 0818330401 128 127 127 

NAIS084009 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
'C. LEVI' 

NAIS084009@istruzione.it 0810102193 90 78 47 

NAPS060006 L.SCIE.CARO DI NAPOLI NAPS060006@istruzione.it 0817144396 106 88 10 

NAPS22000D LS E.VITTORINI-NAPOLI NAPS22000D@istruzione.it 0815464554 112 110 93 

NATF130009 ITI L.GALVANI-GIUGLIANO- NATF130009@istruzione.it 0818941755 89 80 80 

NATF14000X ITI ENRICO MEDI NATF14000X@istruzione.it 0817713823 141 141 141 

SAIS06900N 
'S.CATERINA DA SIENA - 
AMENDOLA' 

SAIS06900N@istruzione.it 089333084 124 122 102 

SAMM28800N 
NOCERA SUPERIORE"FRESA 
PASCOLI 

SAMM28800N@istruzione.it 081933111 108 94 3 

Puglia 

BAIS05900B 
ITC E LICEO LINGUISTICO 'MARCO 
POLO' 

BAIS05900B@istruzione.it 0805043936 160 160 148 

BATF060003 SEN. O. IANNUZZI BATF060003@istruzione.it 0883599941 126 126 125 

FGPM05000Q IM MARIA IMMACOLATA FGPM05000Q@istruzione.it 0882456019 117 117 108 
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LEPS01000P 
LICEO SCIENTIFICO'DE 
GIORGI'LECCE 

LEPS01000P@istruzione.it 08323520003 116 116 116 

LEPS07000A 
LICEO SCIENTIFICO BANZI BAZOLI 
GIULIETTA 

LEPS07000A@istruzione.it 0832393473 100 85 45 

LETE010002 
IST.TECNICO 'GRAZIA DELEDDA'-
LECCE 

LETE010002@istruzione.it 0832316047 133 125 0 

TAIS03900V PERRONE TAIS03900V@istruzione.it 0998491151 141 105 97 

Sicilia 

AGIC82200R IC  'ESSENETO' AGIC82200R@istruzione.it 092222988 103 102 102 

AGIS02300R 
IP SERV COMM. ENOG. OSPIT. ALB. 
'GALLO' 

AGIS02300R@istruzione.it 0922604313 123 122 108 

CLIS01200P 'S. MOTTURA' CLIS01200P@istruzione.it 0934591280 119 117 107 

CLTD090005 'M. RAPISARDI' CLTD090005@istruzione.it 093425377 102 102 102 

CTIS007008 
I.S.I.S. D. ABRUZZI POLITECNICO 
DEL MARE 

CTIS007008@istruzione.it 0956136225 96 79 72 

METH01000T I.T.T.L.  "CAIO DUILIO" METH01000T@istruzione.it 0902931850 134 64 58 

RGIC80500Q 
IST. COMPR. 'GESUALDO 
BUFALINO' 

RGIC80500Q@istruzione.it 0932729113 44 43 13 

Emilia Romagna 

BOIC85200B I.C. N.9 VIA LONGO BOIC85200B@istruzione.it 051460205 91 36 7 

FOIC805005 IC FORLIMPOPOLI - E. ROSETTI FOIC805005@istruzione.it 0543745077 119 27 3 

PCIC80900D IC U. AMALDI PCIC80900D@istruzione.it 0523509955 93 18 14 

PRIS00800P 
'CARLO EMILIO GADDA' SEDE  
FORNOVO TARO 

PRIS00800P@istruzione.it 0525400229 62 37 12 

PRPS05000E 
LICEO SCIENT. MUS. SPORT ' 
BERTOLUCCI' 

PRPS05000E@istruzione.it 0521798459 96 36 0 

REIC833009 CASALGRANDE REIC833009@istruzione.it 0522846178 83 54 22 

Lazio 

FRIS01100Q 
I.I.S. "A.G. BRAGAGLIA" 
FROSINONE 

FRIS01100Q@istruzione.it 0775290350 112 112 112 

LTIC81300V I.C.VITRUVIO POLLIONE LTIC81300V@istruzione.it 077121193 112 110 110 

RMPC21000P PLAUTO RMPC21000P@istruzione.it 06121127400 63 59 56 

RMPM180008 VITTORIA COLONNA RMPM180008@istruzione.it 0612112516 89 75 75 

Liguria SPIS00600B 'G. CAPELLINI / SAURO' SPIS00600B@istruzione.it 0187502217 76 72 55 

Lombardia 

BGIS03200C 'GIULIO NATTA' BGIS03200C@istruzione.it 035319376 126 107 55 

LCMM03900L CPIA FABRIZIO DE ANDRE' LCMM03900L@istruzione.it 0341423396 151 133 4 

MIIC8A200N IC EUGENIO CURIEL/PAULLO MIIC8A200N@istruzione.it 0290634805 61 27 27 

MIIS044009 C. DELL'ACQUA MIIS044009@istruzione.it 0331446811 128 46 17 

MITN03000E ARTEMISIA GENTILESCHI MITN03000E@istruzione.it 00023087296 122 75 56 
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PVIS006008 ALESSANDRO VOLTA - PAVIA PVIS006008@istruzione.it 0382526352 0 0 0 

PVPM01000A ADELAIDE CAIROLI PVPM01000A@istruzione.it 038224794 90 90 88 

Piemonte 

CNPS02000N CUNEO - 'G.PEANO - S.PELLICO' CNPS02000N@istruzione.it 0171692906 146 27 27 

NOTF040002 'G.FAUSER' NOTF040002@istruzione.it 0321482411 1 0 0 

TOTF04000D G.B.PININFARINA TOTF04000D@istruzione.it 00116058311 183 118 9 

Toscana 

FIIS01700A IS LEONARDO DA VINCI FIIS01700A@istruzione.it 05545961 76 0 0 

LUIS01200P ISI "S.PERTINI" LUIS01200P@istruzione.it 0583492318 86 59 0 

LUIS016002 
POLO SC. TEC. PROF.LE 'FERMI - 
GIORGI' 

LUIS016002@istruzione.it 0583955503 109 41 7 

PIRH01000D I.P.S.A.R. 'G. MATTEOTTI' PIRH01000D@istruzione.it 05094101 117 72 24 

PITF030003 G. MARCONI PITF030003@istruzione.it 058753566 131 115 4 

Umbria 

PGEE02300N D.D. 1^ CIRC. 'S.FILIPPO' C.CAS PGEE02300N@istruzione.it 0758553039 96 10 0 

PGIS014001 I.I.S. 'LEONARDO DA VINCI' PGIS014001@istruzione.it 0759413357 122 122 122 

PGIS03300A I.I.S. 'CAVOUR-MARCONI-PASCAL' PGIS03300A@istruzione.it 0755838322 88 67 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


